



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

**ACTA APERTURA DE OFERTAS**

**OBJETO: "MATERIAL ELÉCTRICO PARA SOPORTE TÉCNICO"**

**CODIGO N°: DCO-EPNE-GTIC-680-18**

En la ciudad de La Paz a horas 10:45 del día 29 de noviembre de 2018, en Instalaciones de YPFB Calle Bueno N° 185 Edificio YPFB Gerencia de Contrataciones Corporativa La Paz – Bolivia, en el marco del Reglamento Especifico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la "MATERIAL ELÉCTRICO PARA SOPORTE TÉCNICO" con Código DCO-EPNE-GTIC-680-18

**1. INVITACIONES REALIZADAS**

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCO-C-3681/18 de fecha 20 de noviembre de 2018, vía correo electrónico a las empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y a las empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

**2. PRECIO REFERENCIAL**

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL					
Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Cable UTP Cat. 5e de 305 Mts.	1	Rollo	650,00	650,00
2	Cable UTP Cat. 6e de 305 Mts.	9	Rollos	1.050,00	9.450,00
3	Conectores RJ45 Cat. 6e	580	Piezas	4,50	2.610,00
4	Cinta Aislante de 20 yardas de vinil	44	Piezas	25,00	1.100,00
5	Supresor de Pico reforzado de 6 salidas o similar de 3 Mts.	142	Piezas	55,00	7.810,00
6	Pilas para PC 2032 de 3V. Tipo moneda de litio.	30	Piezas	15,00	450,00
7	Patch Cord de 3 Mts. Cat. 6e	50	Piezas	35,00	1.750,00
8	Cable USB de 3 Mts.	18	Piezas	25,00	450,00
9	Cable USB de 5 Mts.	18	Piezas	40,00	720,00
10	Cable HDMI de 10 Mts.	4	Piezas	160,00	640,00
11	Cable HDMI de 15 Mts.	5	Piezas	210,00	1.050,00
12	Cable VGA de 5 Mts.	5	Piezas	40,00	200,00
13	Cable VGA de 10 Mts.	9	Piezas	90,00	810,00
14	Cable VGA de 15 Mts.	5	Piezas	155,00	775,00
15	Cable VGA de 30 Mts.	10	Piezas	300,00	3.000,00
16	Cable HDMI 30 Mts.	10	Piezas	500,00	5.000,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PRECIO REFERENCIAL					
Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
17	Cable Eléctrico bipolar flexible # 12 de 2x2.5 mm de (100-Mts.)	1	Rollo	750,00	750,00
18	Regleta Eléctrica de 6 salidas o similar (Para armado de extensiones de toma de corriente).	20	Piezas	20,00	400,00
19	Adaptador de corriente (Enchufe) para cables de PC	40	Piezas	7,00	280,00
20	Enchufe Macho para cable bipolar #12	20	Piezas	8,00	160,00
21	Patch Cord de 0.50 cm. o similar Cat. 6e	90	Piezas	20,00	1.800,00
<b>COSTO TOTAL</b>					<b>39.855,00</b>

### 3. RECEPCION DE OFERTAS

De conformidad a lo establecido en el cronograma de plazos del DCD, hasta horas 10:30 del día 28 de noviembre de 2018, no se recibieron ofertas.

En ese sentido, de acuerdo al numeral 25. del DCD, el comité de contratación realiza el presente acto que culmina a horas 10:47 del 28 de noviembre de 2018.

### 4. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

No hubo ninguna observación

#### POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
JUAN JOSÉ GUARACHI CANEDO	JEFE UNIDAD SOPORTE GTIC	
ANDREA AYDEE JORGE FERRUFINO	ANALISTA DE CONTRATACIONES GCC	

Ing. Juan José Guarachi Canedo  
JEFE DE UNIDAD DE SOPORTE LA PAZ  
DSTC - GTIC  
Y.P.F.B.

Andrea A. Jorge Ferrufino  
ANALISTA DE CONTRATACIONES  
DCO - GCC  
Y.P.F.B.